(
2
)
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.01.2023                                                                     № 2-рп

О мерах по обеспечению безопасности населения
на водных объектах Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области в период празднования
Крещения Господня в 2023 году
В целях охраны жизни и здоровья граждан на водных объектах Курской области в период празднования Крещения Господня в 2023 году:
1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности населения на водных объектах Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области в период празднования Крещения Господня в 2023 году (далее - План).
2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Курской области, УМВД России по Курской области, КОО ООО ВОСВОД, главам муниципальных образований Курской области обеспечить выполнение Плана в установленные сроки.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания .
4.

                             Глава Крутовского сельсовета                             Н.Ю.Каменева
                             Щигровского района

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Крутовского сельсовета Щигровского района
Курской области
от 13.01.2023 № 2-рп
[bookmark: bookmark2]ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области
в период празднования Крещения Господня в 2023 году
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка планов мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в муниципальных образованиях  Курской области в период празднования Крещения Господня в 2023 году

	До 13 января 2023 года
	Органы местного самоуправления (по согласованию)

	2.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ муниципальных образований по организации мероприятий обеспечения безопасности населения на водных объектах Курской области в период празднования Крещения Господня в 2023 году
	До 13 января 2023 года
	Органы местного самоуправления (по согласованию)

	3.
	Организация учета мест крещенских купаний в муниципальных образованиях Курской области
	18-19 января
2023 года
	Главное управление МЧС России по Курской области (по согласованию)

	4.
	Организация дежурств оперативных групп местных пожарноспасательных гарнизонов Курской области в местах крещенских купаний
	18-19 января
2023 года
	Главное управление МЧС России по Курской области (по согласованию), ОКУ «ППС Курской области» (по согласованию)

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	5.
	Уточнение мест крещенских купаний, направление информации о местах крещенских купаний в Главное управление МЧС России по Курской области и комитет региональной безопасности Курской области
	До 13 января 2023 года
	Органы местного самоуправления (по согласованию)

	6.
	Оборудование мест крещенских купаний в соответствии с Методическими рекомендациями Главного управления МЧС России по Курской области по организации проведения крещенских купаний в Православный церковный праздник Крещения Господня с утверждением акта готовности
	До 17 января 2023 года
	Органы местного самоуправления и другие водопользователи (по согласованию)

	7.
	Проведение информационной кампании, направленной на предотвращение несчастных случаев в местах проведения крещенских купаний
	До 19 января 2023 года
	Комитет информации и печати Курской области, Главное управление МЧС России по Курской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)

	8.
	Информирование и оповещение населения о погодных условиях на территории Курской области
	18-19 января
2023 года
	Комитет информации и печати Курской области, Главное управление МЧС России по Курской области (по согласованию), органы местного самоуправления и другие водопользователи (по согласованию)

	9.
	Организация информирования учащихся в образовательных организациях Курской области и их родителей (представителей) о необходимости соблюдения мер безопасности при нахождении на водном объекте в период празднования Крещения Господня, недопустимости нахождения несовершеннолетних на водных объектах без сопровождения взрослых, в том числе с применением дистанционных технологий
	До 18 января 2023 года
	Министерство образования и науки Курской области, Главное управление МЧС России по Курской области (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)

	10.
	Организация и проведение крещенских купаний с учетом противоэпидемических мероприятий в условиях распространения
	18-19 января
2023 года
	Органы местного самоуправления (по согласованию)

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	коронавирусной инфекции

	11.
	Выявление неорганизованных мест крещенских купаний, направление информации о таких местах в адрес Главного управления МЧС России по Курской области и комитета региональной безопасности Курской области, принятие мер по оборудованию таких мест
	18-19 января
2023 года
	Органы местного самоуправления (по согласованию)

	12.
	Организация взаимодействия и координации действий сил и средств, привлекаемых к обеспечению безопасности людей на водных объектах в местах проведения крещенских купаний
	18-19 января
2023 года
	Главное управление МЧС России по Курской области (по согласованию), комитет региональной безопасности Курской области

	13.
	Организация охраны общественного порядка и соблюдение правил дорожного движения в местах проведения крещенских купаний
	18-19 января
2023 года
	УМВД России по Курской области (по согласованию)

	14.
	Организация дежурства сил и средств, привлекаемых к обеспечению безопасности населения на водных объектах в местах крещенских купаний
	18-19 января
2023 года
	Комитет региональной безопасности Курской области, Главное управление МЧС России по Курской области (по согласованию), ОКУ «АСС Курской области» (по согласованию), ОКУ «ППС Курской области» (по согласованию), КОО ООО «воевод» (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)

	15.
	Организация дежурства бригад скорой медицинской помощи для оказания медицинской помощи населению в местах проведения крещенских купаний
	18-19 января
2023 года
	Министерство здравоохранения Курской области, органы местного самоуправления (по согласованию)

image1.png